

§ 5 Hollandsprojektet 2015

Dnr 2015 ANN0033

Sammanfattning

Hylte kommun har drivit Hollandsprojektet sedan 2008 varav 2010-2013 genom SBO:s projekt. Från 2008 till och med 2014 har cirka 150 familjer besökt Hylte kommun. Totalt har 20 familjer flyttat hit under perioden. Varje inflyttad person innebär 45 tkr i årliga intäkter i form av statsbidrag

Det finns ett stigande intresse för att flytta till Hylte kommun. Antalet besök har ökat under perioden och är nu så många så att det påverkar vår besöksnäring positivt. De besökande familjerna stannar från några dagar upp till tre veckor. Besöken bekostas helt av de besökande familjerna. Hylte kommun står för guidning i kommunen och personlig kontakt om hur det är att flytta hit. För att kunna flytta till Hylte så behöver dock familjerna kunna sälja sina fastigheter i Holland och hitta en varaktig försörjning i Sverige. Den processen tar längre tid nu än vad det gjorde när projektet startade 2008. När projektet startade så var arbetsmarknaden mer gynnsam och det var lättare att hitta arbete i Sverige. Det var också lättare att sälja fastigheter i Holland.

I inledningen så var det uteslutande personer som flyttade till Hylte som arbetstagare, det har nu förändrats till en stor andel som flyttar hit som egenföretagare. Förutsättningarna för flytta till Hylte via projektet är att man antingen hittar ett varaktigt arbete eller att man har en annan varaktig försörjning som exempelvis ett eget företag.

Vid en oförändrad konjunktur så är det realistiskt att förvänta sig att mellan 2-4 familjer flyttar årligen till Hylte kommun och samtidigt att kommunen årligen besöks av 20-40 familjer. Familjerna som har kommit är samtliga självförsörjande. De jobbar bland annat som lärare, ekonomer, IT-tekniker, snickare, ingenjör m.m. De är åtta stycken som antingen har med sig företag från Holland eller har startat företag efter att de har kommit till Sverige.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse (Christer Grähs) 2015-01-21

Arbetsutskottets förslag till beslut

Arbets- och näringslivsnämnden beslutar att hos kommunstyrelsen ansöka om medel på 50 tkr för mässdeltagande.

Arbets- och näringslivsnämnden beslutar att behandla framtiden för projektet i samband med budget inför 2016.